
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 22.04.2025г. № 12/49  

Об исполнении бюджета города за 2024 год 

Рассмотрев представленный мэром города Симоновым Э.В. отчет об исполнении 

бюджета города за 2024 год, руководствуясь статьями 23, 25, 43, 51, 59 Устава муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить: 

1) отчет об исполнении бюджета города за 2024 год: 

по доходам в сумме 4 770 817 788 рублей 88 копеек; 

по расходам в сумме 4 886 853 970 рублей 27 копейка с дефицитом в сумме 116 

036 181 рублей 39 копеек; 

2) отчет об исполнении бюджета города по доходам за 2024 год (приложение № 1); 

3) отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджетов за 2024 год (приложение   № 2); 

4) отчет об исполнении бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расхо-

дов бюджета города за 2024 год (приложение № 3); 

5) отчет об исполнении бюджета города по источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета за 2024 год (приложение № 4). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

